
• 
O Città di Matelica 

Decreto Sindacale n. 47 
IL SINDACO 

Premesso che con proprio decreto n. 30 del 19/10/2020, emanato in seguito alla pubblicazione del 

DPCM del18 ottobre 2020, con il quale, a causa dell'evolversi della situazione epidemiologica del 

momento e dell'incremento dei casi della diffusione del virus Covid 19 sull'intero territorio nazionale, 

è stato vietato alle Pubbliche Amministrazioni, salvo la sussistenza di motivate ragioni, di svolgere 

riunioni in presenza, si disponeva che lo svolgimento delle sedute della Giunta Municipale 

avvenissero mediante collegamento telematica dalle sedi in cui erano presenti i relativi componenti; 

Rilevato che il provvedimento citato, volto a fronteggiare l'emergenza dovuta al COVID-19 era stato 

emanato causa dei numerosi casi di COVID 19 presenti sia nel territorio nazionale che nel comune di 

Matelica; 

Considerato che: 

la situazione epidemiologica è notevolmente migliorata sia a livello nazionale che comunale dove i 

casi di COVID 19 si sono notevolmente ridotti; 

anche a livello nazionale sono state disposte molte riaperture; 

Ritenuto di dover disporre la ripresa delle sedute della Giunta Municipale in presenza, revocando di 

conseguenza il precedente decreto n. 30 del19/10/2020; 

Visto il D. Lgs. n. 267 /2000; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse da considerare parte integrante del presente atto; 

Di revocare il decreto Sindacale n. 30 del19/10/2020; 

Disporre che dal giorno 20/05/20211e riunioni della Giunta Municipale vengano eseguite in presenza; 

Di comunicare l'approvazione del presente atto aii'UTG di Macerata competente per territorio; 

Matelica lì 19/05/2021 


